
RELAÇÃO DE CONTRATOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 67/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25/2022.
EDITAL Nº: 25/2022.
CONTRATO Nº: 39/2022.
CONTRATADA: Guilherme Ananias da Silva.
CNPJ DA CONTRATADA: 36.308.775/0001-76.
VIGÊNCIA: De 12 de julho de 2022 até 12 de julho de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 12 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços de manutenção de informática.
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 82/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 29/2022.
EDITAL Nº: 29/2022.
CONTRATO Nº: 40/2022.
CONTRATADA: Evoluti Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 27.404.157/0001-39.
VIGÊNCIA: De 18 de julho de 2022 até 31 de dezem-
bro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de julho 
de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 18 de julho 
de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Dois aparelhos de TV QLED 
e suporte.
VALOR GLOBAL: R$ 43.570,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 83/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 30/2022.
EDITAL Nº: 30/2022.
CONTRATO Nº: 41/2022.
CONTRATADA: Extrema Paper Oficce Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 26.515.649/0001-39.
VIGÊNCIA: De 21 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 21 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Lente para câmera fotográfica.
VALOR GLOBAL: R$ 5.150,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 20/2022.
DISPENSA Nº: 02/2022.
CONTRATO Nº: 14/2022.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
CONTRATADA: Kageb Auto Posto Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.990.189/0001-56.
VIGÊNCIA: 15 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  18 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Gasolina comum e diesel S10.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 5,95 e R$ 7,90 respectivamente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 65/2022.
DISPENSA Nº: 14/2021
CONTRATO Nº: 34/2022.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de acréscimo.
CONTRATADA: Rita de Cassia Aparecida Neves.
CNPJ DA CONTRATADA: 29.653.267/0001-60.
VIGÊNCIA: 18 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  20 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Jaquetas pretas forradas em tactal.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 115,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2018 –
CONTRATO Nº 45/2018

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de prorrogação e atualização 
contratual. Quarto Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Mapfre Seguros Gerais S/A, CNPJ 61.074.175/0001-38. Objeto: 
Celebração do quarto termo aditivo. Aditivo de prorrogação contratual e de atualização 
do valo do prêmio. Contrato 48/2018. Processo licitatório 110/2018. Pregão Presencial 
60/2018. Contratação de empresa para prestação de seguro de Casco, Responsabili-
dade Civil Facultativa - RFC e Acidentes Pessoais de Passageiros - APP, para 01 (um) 
veículo integrante da frota automotora da Câmara Municipal de Extrema, incluindo as-
sistência 24 horas em todo o território nacional, por valor referenciado de mercado para 
o veículo Logan. Finalidade: Prorrogação por mais 12 meses e atualização contratual. 
Processo Nº. 110/2018 – Pregão Presencial Nº. 60/2018 – Contrato Nº. 45/2018. 
Valor unitário do prêmio: R$ 2.375,00. Valor global estimado (prêmio + franquias) R$ 
5.338,00. Vigência: A Vigência da Apólice de Seguro: 12 (doze) meses, 24 de agosto de 
2022 a 24 de agosto de 2023.  Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela contratante e Marcos Aurélio 
da Silva pela contratada. 



2



3




